
  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 
REG. GEN. N° 6 DEL 11/01/2024 

 
DETERMINAZIONE N° 6 DEL 11/01/2024 

 

Oggetto: affidamento incarico allo studio Appaltiamo srl per parere relativo al testo della convenzione elaborato da 

PROGES per i lavori per il conseguimento del CPI della sede Andreoli di Borgonovo Val Tidone. 

IL DIRETTORE F.F. 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione triennio 
2023-2025, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023; 

RICHIAMATA la delega quale direttore facente funzioni dal 08/01/2024 fino al 4/02/2024, ns prot. 6734/2023; 

CONSIDERATO:  

− che in base alla convenzione sottoscritta tra ASP Azalea e PROGES Soc. Coop. in data 12/4/2016, la suddetta 
cooperativa si sarebbe fatta carico della progettazione esecutiva delle opere necessarie all’ottenimento del CPI per la 
sede ex Andreoli di Borgonovo V T e dei locali da adibire a spogliatoio per il personale sia di PROGES che di ASP AZALEA, 
mentre ASP avrebbe provveduto alla validazione, collaudo e rimborso del costo delle opere stesse; 

− che tale accordo prevedeva, altresì, che i costi per predetti lavori (del valore di circa 400.000,00 euro complessivi), 
sarebbero stati rimborsati a PROGES ai sensi della DGR Emilia Romagna n ° 2110/2009, All. 1 Punto 6, compensando 
detta somma con i canoni di affitto da corrispondere ad ASP Azalea in 5 anni per un importo di 80.000,00 Euro annui; 

− che PROGES ha provveduto alla realizzazione degli spogliatoi, la cui fine lavori è stata certificata con SCEA presentata 
al Comune di Borgonovo VT in data 7/2/2022; 

− che il certificato di collaudo tecnico amministrativo relativo alla realizzazione di nuovi locali spogliatoio e servizi presso 
l’ex Istituto Andreoli è stato approvato con decisione dell’Amministratore Unico n° 17 del 05/04/2023, con un importo 
complessivo per lavori e forniture di euro 278.731,55, al netto dell’IVA; 

CONSIDERATO ALTRESI’: 

− che occorre ora procedere alla realizzazione dei lavori necessari all’ottenimento del CPI della sede ex Andreoli, che 
secondo le prescrizioni del comando VV.F. devono concludersi entro il 24/04/2025, salvo eventuali proroghe di legge, 
per poter proseguire l’attività socio sanitaria; 

− che l’intendimento di ASP Azalea è quello di incaricare PROGES a effettuare i suddetti lavori, stipulando una nuova 
convenzione, che superi quanto previsto da quella del 2016; 

− che con determinazione n° 232 del 3/8/2023 è stato affidato all’ Ing. Paolo Milani l’incarico professionale per 
l’assistenza alla verifica tecnica, validazione e successivo collaudo del progetto delle opere necessarie al conseguimento 
del CPI della sede ex Andreoli di Borgonovo VT; 

− che PROGES ha trasmesso per le vie brevi un testo di convenzione (allegato al presente atto) sul quale l’Amministratore 
intende acquisire apposito parere legale; 

− che PROGES ha altresì trasmesso un computo complessivo dei lavori per un ammontare di euro 671.780,94; 

− che sul suddetto computo il tecnico incaricato da ASP ha espresso parere favorevole; 

RITENUTO pertanto di acquisire idoneo parere legale in merito al testo della convenzione elaborato da PROGES; 

VISTO l’allegato preventivo di spesa del 03/01/2024 (ns. prot. N° 45 del 3/01/2024) dello Studio Appaltiamo srl di Trento, 
già consulente di questo Ente in materia di appalti; 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 CONSIDERATO che: 

 l'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento a questa amministrazione e risulta 
coerente con le esigenze di una sua maggiore funzionalità; 

 tra i dipendenti di ASP Azalea non vi è nessuno che ha le competenze adeguate per conseguire i risultati oggetto 
dell’incarico e la verifica di un possibile migliore o più produttivo utilizzo delle risorse umane non consente comunque 
di conseguire il risultato atteso, per cui è indispensabile acquisire sul mercato la consulenza di un soggetto in possesso 
di adeguate competenze in materia; 

 il servizio proposto consiste nell’espressione di un parere in merito al testo della convenzione elaborato da PROGES 
per la realizzazione dei lavori e/o le opere finalizzate al conseguimento del CPI della sede ex Andreoli di Borgonovo VT; 

RICHIAMATI: 

 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture fino a 140.000 
euro; 

 l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il suddetto 
atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 
se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

PRECISATO che l’incarico in oggetto deve intendersi come appalto di servizi in quanto, pur presentando elementi di affinità 
con il contratto d'opera, rispetto al quale ha in comune almeno il requisito dell'autonomia rispetto al committente, si 
differenzia da quest'ultimo in ordine al profilo organizzatorio, atteso che l'appaltatore esegue la prestazione con 
organizzazione dei mezzi necessari e con gestione a proprio rischio, rivestendo la qualità di imprenditore (Cons. Stato, sez. 
V, n. 2730/2012) e che la spesa complessiva al momento può essere quantificata in euro 900,00, oltre IVA; 

RILEVATO quanto segue: 

- oggetto del contratto: affidamento incarico professionale per l’espressione di un parere in merito al testo della 

convenzione elaborato da PROGES per la realizzazione dei lavori e/o le opere finalizzate al conseguimento del CPI della 

sede ex Andreoli di Borgonovo VT; 

- importo contrattuale: euro 900,00 + IVA; 

- ragioni di scelta del contraente: affidamento diretto allo Studio legale Appaltiamo srl di Trento, già consulente di questa 

amministrazione in materia di appalti pubblici e disponibile a rendere il parere in tempi brevi; 

- requisiti di carattere generale: acquisiti; 

- requisiti inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale: accertati; 

- garanzia definitiva: non necessaria; 

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Direttore f.f., non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato 
con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto dell’ 
Allegato “C” al PIAO 2023-2025 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2023-2025) e del codice di comportamento 
dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia 
stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di affidare allo Studio legale “Appaltiamo srl” con sede legale a 38123 Trento, Via Volta 110 (P.IVA 03440481202) 
l’incarico di rendere un parere in merito al testo della convenzione elaborato da PROGES per la realizzazione dei lavori 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 e/o le opere finalizzate al conseguimento del CPI della sede ex Andreoli di Borgonovo VT, per le motivazioni esposte in 
premessa; 

2) Di approvare l’allegato preventivo del 3/01/2024 per un importo di 900,00 euro + IVA; 

3) Di richiedere il CIG e perfezionare il contratto come da delibera ANAC n° 582 del 13/12/2023; 

4) Di garantire la pubblicità e la trasparenza del presente provvedimento come da artt. 27 e segg. del D. Lgs. N° 36/2023 
e delibera ANAC n° 263 del 20/6/2023; 

5) Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Direttore f.f.. 

 

     IL DIRETTORE F.F. 
     (Barbara Fantoni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

  

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

  

Allegato 1 determinazione n° 6/2024 

 

SCRITTURA PRIVATA  

TRA 

Proges Soc. Coop. Sociale con sede legale in Parma, Via Colorno n. 63, codice fiscale, Partita I.V.A. 01534890346, 
rappresentato dal Procuratore Speciale __________, nato a ____________, CF. ____________________________, di 
seguito per brevità “PROGES” 

E 

Azienda Servizi alla Persona ASP AZALEA con sede legale in Castel San Giovanni, Corso Matteotti n.124 codice fiscale 
91094630331, Partita I.V.A.01538050335, rappresentata dall’Amministratore Unico e Legale Rappresentante Dott. 
Francesco Botteri, nato a Borgonovo Val Tidone (PC) l’11/4/1963, CF. BTTFNC63D11B025Z , di seguito per brevità “ASP 
AZALEA” 

Di seguito congiuntamente le “Parti” 

PREMESSO CHE 

A) ASP AZALEA è proprietaria dell’immobile denominato “Ex Istituto Andreoli” sito in Borgonovo Val Tidone (PC), Via 
Pianello n.100 in cui sono ubicate, tra le altre, due Case Residenze per Anziani (C.R.A.) denominate CRA Gardenia e CRA 
Melograno;  

B) PROGES in virtù di due appositi contratti di servizio (Reg 735/2021 e Reg 734/2021) entrambi stipulati con il 
Comune di Castel San Giovanni, l’AUSL di Piacenza Distretto di Ponente e ASP AZALEA e datati 13 aprile 2021(all. 1a e 1b) 
gestisce le predette CRA quale soggetto accreditato; 

C) L’accreditamento è stato riconosciuto a PROGES in virtù dei seguenti provvedimenti: (i) per la CRA Gardenia ai 
sensi della determina 268 del 22/12/2014 successivamente confermata dal provvedimento 240 del 29/12/2015 e in ultimo 
dalla D.D. 961 del 24/12/2020, (ii) per la CRA Melograno ai sensi della determina 267 del 22/12/2014 successivamente 
confermata dal provvedimento 241 del 29/12/2015 e in ultimo dalla D.D. 960 del 24/12/2020; 

D) In ragione dei precitati contratti di servizio, è stato disciplinato, all’art.7, che essendo i beni immobili in cui sarebbe 
stato erogato il servizio di proprietà di ASP AZALEA, “il soggetto gestore è tenuto riconoscere corrispettivi e rimborsi per la 
messa a disposizione da parte di Asp di specifici fattori produttivi secondo i termini e le modalità oggetto dell’accordo siglato 
tra il soggetto gestore accreditato e ASP AZALEA allegato 3, parte integrante del presente contratto” 

E)  Pertanto in adempimento di tale prescrizione, ASP AZALEA e PROGES sottoscrivevano appositi contratti di 
concessione in uso degli immobili allegati ai contratti di servizio di cui in premessa B) (all.2) nei quali, nel rispetto dei criteri 
di valorizzazione definiti nel sistema regionale di remunerazione, veniva previsto il pagamento da parte di PROGES di un 
canone annuo di pari a: 

- Euro 147.168,00 oltre IVA se dovuta per la CRA Gardenia; 

- Euro 103.477,50 oltre IVA se dovuta per la CRA Melograno; 

da versarsi in quattro rate trimestrali previa apposita fatturazione da parte di ASP AZALEA. 

F) Le Parti, in data 12/4/2016, sottoscrivevano un accordo (all.3) in forza del quale PROGES si impegnava, per conto 
e nell’interesse di ASP AZALEA: 

- alla progettazione esecutiva e successiva esecuzione delle opere finalizzate all’ottenimento del CPI per tutta la 
struttura; 

- alla progettazione esecutiva dei locali da adibire a spogliatoi per il personale sia di PROGES che di ASP AZALEA; 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 G) Tale accordo prevedeva, altresì, che i costi per predetti lavori non avrebbero potuto eccedere 400.000,00 Euro 
complessivi, con diritto di PROGES di compensare somma importo con i canoni di affitto da corrispondere ad ASP 
AZALEA in 5 anni per un importo di 80.000,00 Euro annui; 

H) Le Parti hanno già raggiunto un accordo, sottoscritto in data 24/8/2023 (all.n. 4), inerente la compensazione dei costi 
sostenuti da PROGES per la realizzazione degli spogliatoi, al cui contenuto interamente si rinvia; 

I) La normativa regionale in materia di accreditamento dei servizi socio-assistenziali prevede che, in caso di messa a 
disposizione di un immobile tra il soggetto pubblico e il soggetto gestore del servizio accreditato possano stipularsi 
“accordi che prevedano un corrispettivo ridotto o azzerato nel caso di un piano di adeguamento strutturale e/o di 
manutenzione straordinaria da parte del soggetto gestore del servizio accreditato” (cfr. all. 1 art. 6 DGR n. 273/2016); 

J) Le Parti intendono, in ogni caso, avviare anche i lavori/le attività finalizzate all’ottenimento del CPI, certificazione 
imprescindibile e il cui ottenimento, anche a fronte del sopralluogo dei VV.FF. del 21/3/2023 (all. 5), è divenuto urgente 
per poter proseguire nell’attività socio-assistenziale erogata presso l’intero “ex Istituto Andreoli”; 

K) Per tale ragione, a fronte del mutato contesto storico e dell’aumento dei costi e dilungamento dei tempi che si sono resi 
e si renderanno necessari per l’ottenimento del CPI, con la presente scrittura privata, le Parti, intendono raggiungere 
un accordo finalizzato a modificare/superare parzialmente quanto previsto nei contratti di concessione in uso degli 
immobili (cfr. all. 2) e quanto previsto al punto 5 dell’accordo sottoscritto in data 12/4/2016. 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante ed essenziale della presente scrittura,  

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

1. Premesse ed allegati 

1.1 Le Premesse e gli Allegati costituiscono parte integrante del presente accordo. 

2. Carattere novativo  

2.1 Ferme restando tutte le ulteriori pattuizioni contenute nei contratti di concessione in uso degli immobili  di cui in 
premessa E), nonché dell’impegno di PROGES a realizzare tutti i lavori e/o le opere finalizzate all’ottenimento del CPI con il 
conseguente impegno di ASP AZALEA a farsi carico dei relativi costi, la presente scrittura privata ha carattere novativo del 
punto 5 dell’accordo sottoscritto in data 12/4/2016 nonché dell’art. 5 dei contratti di concessione in uso degli immobili di 
cui in premessa E) che, pertanto, devono intendersi integralmente superati dalle seguenti pattuizioni. 

3. Lavori per l’ottenimento del CPI 

3.1 PROGES per realizzare lavori necessari per l’ottenimento del CPI si è rivolta alla società PROMOTER srl, Via Della Pace, 
9 - 29019 San Giorgio P.no (PC), specializzata del settore e di gradimento anche di ASP AZALEA. Per tutta l’attività di 
rivelazione fumi sulla totalità degli immobili del complesso Ex Istituto Andreoli, nonché per l’esecuzione degli interventi 
idraulici e di compartimentazione, PROMOTER ha eseguito una stima pari a complessivi 671.780,94 Euro, stima che potrà 
essere confermata solo in seguito alla predisposizione del computo generale da parte della stessa PROMOTER s.r.l. 

3.2 PROGES affiderà i lavori previsti dal progetto esecutivo individuando uno o più operatori economici in possesso dei 
requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n° 36/2023 e di adeguata attestazione SOA, qualora necessaria. 

3.3 PROGES nel più breve tempo possibile, ed in ogni caso non appena verrà fornito dalla stessa PROMOTER, si impegna a 
fornire ad Asp AZALEA il computo dettagliato di tali lavori affinché i costi possano essere dettagliatamente verificati da ASP 
AZALEA e validati, secondo le regole proprie degli appalti pubblici.  

3.4 Dal canto proprio, Asp AZALEA, anche al fine di rispettare le tempistiche imposte dai VV.FF., si impegna ad 
approvare/validare tempestivamente, ovvero entro 10 giorni lavorativi dall’invio da parte di PROGES di tutta la 
documentazione, sia i computi che le offerte tecniche necessarie per eseguire i lavori necessari per l’ottenimento del CPI 
ed oggetto del presente accordo. In caso di mancata approvazione del computo, predisposto secondo il preziario 
concordato tra le Parti, Asp AZALEA è tenuta ad adeguatamente motivare il proprio diniego. 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 3.5 Al fine di velocizzare quanto più possibile l’esecuzione dei lavori, sempre al fine di rispettare le tempistiche imposte dai 
VV.FF., le Parti si accordano affinché non sia necessaria l’approvazione da parte di Asp. AZALEA delle offerte tecniche 
qualora le stesse sia pari o inferiore al computo già approvato.  

3.6 Al fine di rispettare le prescrizioni imposte dai VV.FF., i lavori si concluderanno entro i termini previsti dal 
cronoprogramma allegato dal progetto esecutivo e auspicabilmente entro il 30/06/2024 a condizione che: 

i. Le imprese incaricate di eseguire i lavori si attengano al cronoprogramma e non vi siano ritardi connessi a 
fattori imprevedibili e/o cause di forza maggiore; 

ii. Asp. AZALEA rispetti le tempistiche di approvazione e/o validazione indicate al punto 3.4; 

Il computo relativo allo stralcio “Gardenia 1 e 2” (inviato in data 11 luglio 2023, e successivamente reinviato in data 
10/8/2023) è stato sottoposto a verifica da parte del tecnico incaricato in data 16/11/2023 e trasmesso a PROGES in data 
21/12/2023. 

3.7 ASP AZALEA, quale proprietaria degli immobili, provvederà a farsi carico integralmente dei costi connessi alle attività 
necessarie per l’ottenimento del CPI, attraverso l’ottenimento di un apposito finanziamento ovvero, in ottemperanza di 
quanto previsto dall’ art. 6 dell’allegato 1 alla DGR n. 273/2016, compensando tali somme con quanto dovuto da PROGES 
a titolo di Canone di Concessione 2024, e qualora venisse riconfermata/rinnovata la gestione in capo a PROGES delle CRA 
Gardenia e Melograno, il cui contratto di servizio e accreditamento è in scadenza al 31/12/2024, anche con i futuri Canoni 
di Concessione. 

3.8 In ragione di quanto sopra, ASP AZALEA rimborserà a PROGES tutti gli esborsi che la stessa sosterrà per i lavori connessi 
all’ottenimento del CPI ad oggi stimati in Euro 671.780,94 complessivi e soggetti a conferma solo in seguito all’attività di 
computazione in corso da parte di PROMOTER S.r.l. (fatto salvo il computo dello stralcio “Gardenia 1 e 2” già 
precedentemente inviato) oltre ai costi che dovessero rendersi necessari in base ad imprevisti verificatisi in corso d’opera.  

3.9 In aggiunta a quanto sopra, Asp AZALEA accetta di riconoscere a PROGES per l’attività di   gestione amministrativa e 
organizzativa dei lavori,  consulenza ingegneristica e finanziaria,  tenuta rapporti con progettisti e subappaltatori  un 
importo pari al 5% del totale complessivo dovuto 

3.10 Le somme di cui ai precedenti punti 3.8 e 3.9 verranno corrisposte da Asp AZALEA a PROGES a stati di avanzamento 
lavori bimestrali in base a quanto rendicontato dalla stessa PROGES e validato da ASP AZALEA, rilasciati dal Direzione Lavori 
e approvati dal RUP. 

4) INADEMPIMENTO DELLE PARTI 

4.1 Ai sensi dell’art. 1456 c.c. si conviene espressamente che la presente scrittura si risolverà di diritto, mediante 
semplice comunicazione scritta con cui una Parte dichiari di volersi avvalere della presente clausola, nei seguenti casi:  

a) In caso di mancato rimborso da parte di ASP AZALEA dei costi sostenuti da PROGES per l’ottenimento del 
CPI secondo tempistiche e modalità di cui ai precedenti punti 3.3 e 3.5;  

b) In caso di oggettiva impossibilità di portare a termine i lavori necessari per l’ottenimento del CPI; 

c) Mancato rispetto delle tempistiche indicate nel cronoprogramma dei lavori per causa imputabile ad una 
delle Parti; 

5)FORO COMPETENTE 

5.1 Le Parti convengono che per ogni eventuale e futura controversia derivante dal presente accordo, o connesse allo stesso, 
è competente, in via esclusiva, il Tribunale di Piacenza. 

6) DISPOSIZIONI FINALI 

6.1 Le spese da chiunque sostenute per la stipulazione della presente scrittura privata devono intendersi interamente 
compensate tra le Parti.  

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 6.2 La presente scrittura privata viene perfezionata mediante scambio di corrispondenza e sarà registrata solo in caso d’uso, 
con spese ad esclusivo carico della Parte che, con il suo inadempimento, ne avrà reso necessario la registrazione presso il 
competente Ufficio del Registro. 

ALLEGATI: 

Fanno parte integrante della presente scrittura privata, benché non materialmente allegati, i seguenti documenti, sottoscritti 
da entrambe le parti e conservati agli atti: 

1a) contratto di servizio relativo alla CRA Gardenia; 

1b) contratto di servizio relativo alla CRA Melograno; 

2) Contratti Asp AZALEA-PROGES di concessione in uso degli immobili CRA Gardenia e Melograno;  

3) Scrittura privata ASP AZALEA- PROGES del 12/4/2016; 

4) Scrittura privata ASP AZALEA- PROGES del 24/8/2023 (Spogliatoi). 

 

Parma – Borgonovo Val Tidone, ______________ 

Proges Soc. Coop. Sociale 

Il procuratore speciale Sig. _______________ 

____________________ 

Azienda Servizi alla Persona ASP AZALEA  

Il legale rappresentante, Dott. Francesco Botteri   

___________________ 

Le Parti ciascuna per il tramite del proprio legale rappresentante, dichiarano di approvare ai sensi e per gli effetti degli artt. 
1341,1342 c.c. le seguenti clausole: 2 (carattere novativo)), 3 (Lavori per l’ottenimento del CPI), 4 (inadempimento delle 
parti), 5  (foro competente). 

Proges Soc. Coop. Sociale 

Il procuratore speciale Sig. ____________ 

____________________ 

Azienda Servizi alla Persona ASP AZALEA  

Il legale rappresentante, Dott. Francesco Botteri   

___________________ 

 

 

 

  

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 Allegato 2 determinazione n° 6/2024

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it

		2024-01-11T14:41:14+0000
	Fantoni Barbara




